SAMUE
Secretdri

CARVALHO
1 de Administração e Finanças

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 CEP 14.150 000

www.serrana.sp.gov.Or  e-mail  infoeserrana.so.gov.br  Telefone (16; .387-9244

LEI COMPLEMENTAR N° 552/2022

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E EXTINÇÃO DE
VAGAS DE CARGOS PÚBLICOS DE
PROVIMENTO EFETIVO QUE ESPECIFICAM, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte
lei:

Art.  10. Ficam criadas novas vagas para os cargos de provimento efetivo de
Assistente Social, Cozinheiro, Enfermeiro, Psicólogo e Técnico de Radiologia, com a quantidade,
padrão salarial e carga horária especificados no anexo I, que integra esta lei.

Art.  2°. Ficam extintas as vagas dos cargos de Agente Comunitário de Saúde,
Auxiliar Administrativo e Psicopedagogo, nas quantidades especificadas no Anexo II, parte
integrante da presente Lei.

Art.  3°. As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário,
sem comprometimento do percentual máximo vigente.

Art.  4°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
18 de novembro de 2022.

7(7

LEONARDO CARESSATO CAPITELLI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICADO 1\1)Cs  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e D.O.M.

Lei Complementar 552/2022

1

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000

www.sen-ana.sp.gov.br  e-mail  infoeserrana.so.gov.br  Telefone (16) :3g87-9244

ANEXO I

CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO CRIADO

Denominação Padrão Salarial
carga

horária
Mensal

Quant.
Criada

Total

Assistente Social P-51 150h 06 19

Cozinheiro P-08 200h
04 58

Enfermeiro P-52 150h
06 26

Psicólogo P-38 100h
02 17

Técnico em Radiologia P-27 100h
03 12

Lei Complementar 552/2022

2

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 CEP 14.150 000

www.serrana.sp.gov.br  e-mail  infoeserrana.so.gov.br  Telefone (16; 3987-9244

ANEXO II

CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO EXTINTOS

Denominação Padrão Salarial
Quantidade de
vagas extintas

Total

Agente Comunitário de Saúde P-30 10 56

Auxiliar Administrativo P-11 31 98

Psicopedagogo P-61 01 07

Lei Complementar 552/2022

3

	Page 1
	Page 2
	Page 3